
 1 

 

 

 

 

 

 

 
Přítomni:     Pavel Bochnia  předseda Exekutivy MSKSH 

Marcel Horsák  předseda KR MSKSH  
Martin Strnadel  předseda KM MSKSH 
Jan Zezulčík  předseda STK MSKSH 
Miroslav Bartoň  předseda TMK MSKSH 
Tomáš Petruška sekretář MSKSH 
František Fiedler předseda DK MSKSH od 17:00 do 18:30 

 
Program:  

1. Kontrola plnění úkolů z posledního jednání 

2. Informace z STK 

3. Informace z KR 

4. Informace o činnosti KM 

5. Informace o činnosti TMK 

6. Informace o hospodaření 

7. Organizační, různé 

8. Informace z DK 

 
 

ad 1) Kontrola plnění úkolů z posledního jednání – Tomáš PETRUŠKA 

- úkol 4/1 – splněno 

- úkol 4/2 – splněno 

- úkol 4/3 – splněno 

 

ad 2) Informace z STK – Jan Zezulčík 

- utkání mužů Orlová – Klimkovice neodehráno. Nahlášeno zrušení pouze hostujícím 

oddílem, pouze emailem 42 hodin před utkáním, bez telefonického vyrozumění STK a 

bez potvrzení Orlové. Rozhodčí přijeli na místo a požadují náhrady. Ze strany rozhodčích 

k formálnímu porušení nedošlo, nicméně se očekává v takto ojedinělých případech 

proaktivní přístup všech zúčastněných. Proběhne jednání s kluby ohledně úhrady náhrad 

rozhodčím. 

- utkání mužů Suchdol n. O. – Nový Jičín se nesehrálo z důvodu nezpůsobilého terénu. 

Utkání se odehraje po dohodě klubů v náhradním termínu 25.5.2017. 

- žádost o výjimku oddílu Lesana Zubří pro kategorii žen a žádost o výjimku oddílu 

KH Orel Paskov pro kategorii starších žáků – všechny žádosti o výjimku budou řešeny po 

termínu pro podání přihlášek v závislosti na struktuře soutěží. V přihláškách musí být 

podmínka startu s výjimkou zřetelně uvedena 

- přihlášky do soutěží  2017/2018 nutno urychleně rozeslat, termín pro přihlášení 

15.6.2017 

 

 
Z Á P I S č. 5 / 2017z 

JEDNÁNÍ EXEKUTIVY MSKSH 
 

úterý 23. května 2017 v 16:00 hod.  
Polanka nad Odrou 



 2 

ad 3) Informace z KR – Marcel HORSÁK 

- byly rozeslány přihlášky rozhodčím pro další soutěžní ročník, termín přihlášení 

15.6.2017 

- ve čtvrtek 11.5. proběhla schůzka komise rozhodčích, řešeny aktuální záležitosti, 

náhradní nominace, mentoring mladých rozhodčích včetně mentorů pro Polanka CUP 

- provedena nominace rozhodčích na finále Novinářského kalamáře v Karviné  

- prezentována pochvala z KR ČSH pro krajskou komisi rozhodčích ve věci mentoringu a 

práce s novými rozhodčími – viz. zápis ze schůzky KR ČSH č. 14 ze dne 12.5.2017 

 

ad 4) Informace o činnosti TMK– Martin STRNADEL 

- informace ohledně schůzky Komise mládeže ČSH 

- uskutečnil se workshop k hernímu systému minižactva ve středu 17.5 v Polance. Účast 

trenérů byla hojná, cca 30 osob. Výstupy budou začleněny do příštího soutěžního 

ročníku 

- pozvánka pro krajské družstvo starších žáků na Handball day – dopravu zajišťuje MSKSH  

- krajské finále novinářského kalamáře – náklady na rozhodčí hradí kraj, bude dořešeno 

s J. Hajžmanovou 

- skončila Žákovská liga starších žáků a žaček. Úspěch družstva SKP Fr.-Místek 3. místo, 

dále Karviná (9.)., starší žačky Poruba (7.), O.-Zábřeh (12.), Bohumín (16.) 

- dne 26.4. proběhla schůzka k dalšímu ročníku ČSPL 2017/2018 za účasti zástupců ze 

Slovenska a Polska, změna v obsazení zástupců za polskou stranu, jednání bylo velmi 

konstruktivní. První turnaje se uskuteční v prosinci 2017. 

- nutno dořešit účast krajských výběrových družstev u kategorií starších žáků a žaček 

ad 5) Informace o činnosti TMK - Miroslav BARTOŇ 

- blíží se termín seminář nových termínů v Kopřivnici, termín přihlášek do 31.5.2017, 

zatím je pouze 15 uchazečů, v případě nedostatku zájemců bude školení zrušeno, oddíly 

budou upozorněny 

 

ad 6) Informace o hospodaření – Tomáš PETRUŠKA 

 

- chybí úhrada sankčního poplatku rozhodčího Č. Kořínka 

 

ad 7) Organizační, různé, informace z MSKSH, ČSH, ČUS atd. – Pavel BOCHNIA 

- informace ze schůzky STK ČSH se zástupci krajských STK – za MSKSH účast P. Bochnia, 

L. Trojková. Schůzka naplánována pozdě – nelze řešit strukturu soutěží, přihlášky již jsou 

v běhu. Pro příští rok dohodnuty schůzky v termínech říjen, leden, duben 

- snaha o zapojení všech dorosteneckých družstev, obnova celostátní soutěže dorostenek 

- chystá se nový elektronický systém pro zadávání výsledků a řešení přestupů/hostování. 

Zatím nelze předpokládat, že bude funkční již pro ročník 2017/2018 

- úpravy pravidel mládeže – řeší se, kdo provede výklad pro rozpis soutěže – komise 

mládeže x komise rozhodčích x Legislativní komise 

- informace k soutěžím žen pro ročník 2017/2018 



 3 

- nástin možné spolupráce s Olomouckým krajem, zejména u kategorie dospělých, 

případně na jiných projektech - zejména mládeže. Bude upřesněno na společném 

setkání. 

- Rada ČSH schůzka plánována na 10.6. – nevhodný termín i pro jiné předsedy, navíc 

stanovený pozdě, materiály nejsou rozeslány včas. Předseda MSKSH požádal vzhledem 

k účasti všech předsedů a členů Rady o svolání rady na termín konání akce Hvězdy pro 

legendy, a to zejména z důvodu  úspory, času i nákladů. Dosud bez reakce! 

-  Nutno schválit rozpočet, který však vzhledem k situaci na MŠMT není plně krytý... 

- ve středu 24.5. se uskuteční volební konference MS KO ČUS 

 

ad 8) Informace z DK – František FIEDLER 

- informace ze schůzky jednotlivých předsedů krajských DK s DK ČSH. Problémem je 

nedostatečná komunikace mezi DK ČSH a krajskými DK.  

- připravuje se databáze jednotlivých rozhodnutí krajských i celorepublikové DK.  

- neúměrně přísné tresty pro mládež – musí se používat shodný sazebník jako pro dospělé 

(nejvyšší) soutěže 

- příprava „univerzálního“ krajského Rozpisu soutěží, zejména z důvodu sjednocení 

některých ustanovení 

- informace k disciplinárnímu řízení s rozhodčími Cáb - Řebíček 

- nová emailová adresa fiedlerfrantisek7@gmail.com, platí také původní adresa 

- Byla nastavena vzájemná komunikace mezi DK a jednotlivými odbornými komisemi EXE 

MS KSH. 

 

Úkoly z jednání 

 

Úkol č. 5/1- Upozornit oddíly na blížící se termín školení nových trenérů licence „C“ 

Z: T. Petruška     T: ihned 

 

Úkol č. 5/2 - Vyrozumět oddíly k zaslaným výjimkám startu pro další sezonu 

Z: J. Zezulčík     T: ihned 

 

Úkol č.5/3- Upřesnit a rozeslat přihlášky do soutěží MSKSH pro další sezonu. Zapracovat do 

přihlášky veškeré projekty mládeže (nová soutěž minižactva, desetiboj, ČSPL, 

Žákovská liga atd.) 

Z: J. Zezulčík, T. Petruška, M.Strnadel  T: 25.5.2017 

 

Úkol č. 5/4 - Upřesnit účast starších žaček v ČSPL 2017/2018 (kvalifikace x výběry) Připravit 

Rozpisy ČSPL 2017/2018 případně dalších projektů včetně zapracování do 

termínové listiny. 

Z: M. Strnadel     T: příští jednání exekutivy 

 

Zapsal: Tomáš Petruška    Pavel  B O C H N I A 
 sekretář MSKSH    předseda exekutivy MSKSH 
 

Příští jednání se uskuteční 
v pondělí 19. června 2017 od 15:30 hod. v Polance n. O. 


